

FLORIDA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
Procurement Office
605 Suwannee Street, MS 20
Tallahassee, Florida 32399-0450
Phone: (850) 414-4381

ADDENDUM NO. 1

DATE: September 19, 2019

BID No.: DOT-ITB-20-9033-SJ

BID Title: Pavement Markers: Raised, Reflectorized and Related Materials

OPENING DATE: Thursday, September 26, 2019 @ 3:00PM Local Time

Notice is hereby given of the following changes to the above-referenced SOLICITATION:

- Questions and Answers found below

Bidders/Proposers must acknowledge receipt of this Addendum by completing and returning to the Procurement Office, by no later than the time and date of the bid/proposal opening. **Failure to do so may subject the bidder/proposer to disqualification.**

Sherill Johnson, Procurement Agent

Bidder/Proposer

Address

Submitted by (Signature)

Failure to file a protest within the time prescribed in Section 120.57(3), Florida Statutes, or failure to post the bond or other security required by law within the time allowed for filing a bond shall constitute a waiver of proceedings under Chapter 120, Florida Statutes.

FLORIDA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
Procurement Office
605 Suwannee Street, MS 20
Tallahassee, Florida 32399-0450
Phone: (850) 414-4381

ADDENDUM NO. 1

DATE: September 19, 2019

BID No.: DOT-ITB-20-9033-SJ

BID Title: Pavement Markers: Raised, Reflectorized and Related Materials

OPENING DATE: Thursday, September 26, 2019 @ 3:00PM Local Time

| | |
|------------|--|
| Question 1 | In section 6 of the Special Conditions the delivery requirement is listed as 30 calendar days or less ARO. In section 31 it states delivery is to be made within 10 days ARO. Which requirement applies to this solicitation? |
| Answer 1 | Special conditions 6 is the standard boiler plate statement in bids and special conditions 31 is more specific to this solicitation. |
| Question 2 | On page 10 under DMS Commodity 31201500, the spec references “minimum 90 mil thickness,” however the APL and FL DOT Specification requires 125 mil for preformed thermoplastic. Should all product bid be 125 mil to conform with the APL? |
| Answer 2 | Yes, we go by the APL. The DMS Specs are the minimum requirements |
| Question 3 | Item 68 is a duplicate of Item 67. Do we include a duplicate entry on the bid form? |
| Answer 3 | Item 68 is asking for a per pack of 1 while Item 67 is a per pack of 10 |
| Question 4 | Item 74 says 6” Hump Symbol. Should it be 6’? |
| Answer 4 | Yes, this was a mistake. It should be 6 foot (6’). The revised bid page is attached below. Please delete the original page 18 of the solicitation document and replace it with the attached revised page 18. |

